non secus ac matrem neglexit. Nicetam vero Triphyllium, cujus strenua opera in imperio acquirendo usus fuerat, præclare scilicet relata gratia, veneno sustulit.

Βαρδάνιος δὲ τῆς Ἀνατολῆς στρατηγὸς ὢν ἐν αὐτῷ ἐφρόντιζε τῆς βασιλείας ἐπιλαθέσθαι. Τὴν διατριβὴν δὲ ἐν τῷ Φιλομηλίῳ ποιούμενος μοναχῷ τινι τῶν προγονώσεως ἡξιωμένων τὰ τῆς βουλῆς ἀνακοινοῦται, συνίστορα ἔχων λέοντα τὸν Ἀρμένιον. Ἀκούσας δὲ οὗτος ὁ Βαρδάνιος παρὰ τοῦ μοναχοῦ τὴν τῆς αὐτοῦ

XYLANDRI ET

GOARI NOTÆ.

σῖγμα C refert, et junctis inter se marmoribus construitur. Sub erectis marmoribus constructus murus inconditum est Xylandri ædificium. GOAR.

σῖγμα C refert, et junctis inter se marmoribus construitur. Sub erectis marmoribus constructus murus inconditum est Xylandri ædificium. GOAR.

A promittens, si de thesauris suis certiorum ipsum redderet, de summa se ei quiete prospecturum. Illa autem prudente animo eum qui heri perjurus servus fuerat, hodie tyrannidem gerebat, sic affata est: « Heus tu, Deum ego agnosco fuisse qui me ad imperium hoc evexerit, me vero meis delictis meruisse, ut eo exciderem. In his omnibus laus sit divino nomini. Neque vero tu nescis delata ad me fuisse de tuis insidiis indicia, quibus si credidissem, nemine vetante interficere te poteram: sed partim juramentis tuis fidem adhibens, partim tibi parcens, ista omnia neglexi. Deo te relinquens, quo auctore reges regnant et principes dominantur Nunc etiam tibi ut pio et a Deo ad imperium evecto imperatori supplico, petens ut meæ imbecillitatis rationem habens, patiaris me inhabitare domum Eleutherianam a me conditam, quo incomparabilem meam consolere calamitatem.» Ad hæc Nicephorus respondit, quando ita cupiat, se per omnia ei liberalissime gratificaturum: **331** juraret modo nullum se thesaurum celaturam. Juravit Irena, et magnas ei opes commonstravit. Sed Nicephorus optatis potitus, statim eam relegavit in monasterium quod in Principis appellata in sula ipsa condiderat. Cernens deinde insatiabilem suam avaritiam omnibus proceribus molestam esse, in metum venit ne populus aliquando Irenam, memoria acceptorum ab ea beneficiorum motus, ad imperium revocaret; idcirco eam absque omni miseratione Mitylenem relegavit, gravissima imminente tempestate. Atque ibi illa in Lesbo insula ex animi ægritudine decessit, 9 Augusti die. Corpus ejus imperator in monasterium Principis retulit, quod ab ea fuisse ædificatum ostendimus. Nam pro insigni pietate ac virtute sua multa pro recipiendis peregrinis et fovendis senibus ædificia, multa monasteria condiderat, annonam quoque leviolem redegerat, aliaque multa præclara facta ediderat. Porro Nicephorus Constantinum Irenes filium, avaritia magis ductus quam misericordia, in suum contubernium recepit. spe thesaurorum ab eo percipiendi indicia: et quidem comiter ab eo tractatus Constantinus, ut erat futili ingenio, demonstravit ei thesaurum in Semicirculo (Sigma hodie vocant) abditum, sub erectis marmoribus constructo muro; quem nactus Nicephorus istum

332 Eo tempore Bardanius quidam Orientis dux, de imperio sibi vindicando cogitans, cum degeret Philomeli, consilium suum monacho cuidam, quem futurorum præscientia Deus dignatus fuerat, aperit, conscio rei Leone Armenio. Prædixit ei monachus, si imperium affectaret, et opibus

suis et oculis spoliatum iri. Cum tristis discederet Bardanius famulique equos adducerent in hos intuitus monachus reverti ad se Bardanium jussit, sperantique aliquid se eorum quæ cupiebat auditurum, denuo præcepit ne de potiundo imperio quidquam cogitaret : nam sive id ultro sive aliter tentaturus esset, fore ut cum opibus oculos amittat; cæterum ex iis qui equos adduxissent, primum et secundum diademate potituros : tertium quoque imperatorem declaratum iri, sed statim periturum, minime consecutum quod cupiverat. Bardanius hoc responsum Leoni, Michaelo et Thomæ recitavit : « Tu quidem, o Leo, inquis, imperator, et Thomas imperator designatus, a Michaelo interficiemini, isque imperium tenebit : sic enim mihi monachus vaticinatus est. » Non multo post tempore aliquot exercitus crebris Nicephori exactionibus coacti ab imperatore desciverunt, Bardaniumque cognomento Turcum imperatorem crearunt. Qui tametsi metu periculi sibi denunciati **ΣΣΣ** recusaret, compulsus tamen et effugiendi facultate destitutus Chrysopolin venit, ibique salutatus est imperator. His factis, Leo et Michaelus ad Nicephorum se contulerunt : horum alter fœderatorum, alter comitis cohorti præficitur. Thomas vero ut fidem domino suo servaret, nullum periculum reformidavit ; mox autem Bardanius, ut erat dei metuens, veritus ne civili bello causam præberet, missis clam ad Nicephorum nuntiis impunitatem postulat, eaque impetrata per noctem navigio profugit, et in monasterium Heracclii, quod est in Catabolio, delatus ibi monachus est factus. Populus, qui sub eo fuerat, domum discessit. At imperator missa celoce simulat se Bardanium Cpolin evocare ; qui cum venisset in Protam insulam, ad monasterium quod ibi in suburbano construxerat, ex mente voluntateque imperatoris oculi ei a Lycaonibus quibusdam eruuntur. Et Nicephorus id factum sibi dolere simulans juramento omnibus confirmat se in culpa ejus non esse, cum ne alias quidem unquam verum jurasset.

άστειον ούσαν αὐτοῦ, ἐκτυφλοῦται ὑπὸ Λυκαόνων τινῶν ὑποκρίσει δῆθεν λυπηθεὶς, πάντας μεθ' ὄρκων ἐπληροφόρησεν ἀναίτιον αὐτὸν εἶναι τοῦ τοιοῦτου δράματος ὁ μὴδέποτε εὐορκήσας.

Anno 2 Stauracium filium suum coronat, hominem neque forma neque animo neque viribus nobilem. Eodem anno in Arabes exercitum duxit ; victusque et propemodum ab hostibus captus (quidam enim ducum fortissimi ægre eum eripuerunt) cum dedecore domum rediit.